
1

ÍC,l(éUfl

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo „Únik vody - výměna potrubí cirkulačního systému na Letním koupališti Sletiště v

Kladně " ze dne 15. 3. 2022

Smluvní strany:

Sportovní areály města Kladna s.r.o.
IČO: 261 54 170, DIČ: CZ26154170 

zastoupená Jiřím Chvojkou, jednatelem 
se sídlem Sportovců 818, Rozdělov, 272 04 Kladno 
zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 75074

(dále jen „objednatel")

a

Poolakcent s.r.o.
IČO: 06167667, DIČ: CZ06167667___________________

zastou pěná jednateli
se sídlem Svépravická 424/4, Hloubětín, 198 00 Praha 9 
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 277362 
účtu:BHHH 

(dále jen „zhotovitel")

(dále samostatně též jako „smluvní strana" nebo společně též jako „smluvní strany")

I.
Vymezení smlouvy o dílo

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 15. 3. 2022 smlouvu o dílo „Únik vody - výměna potrubí 

cirkulačního systému na Letním koupališti Sletiště v Kladně" (dále jen „smlouva o dílo"), jejímž 
předmětem je provedení díla pod názvem „Únik vody - výměna potrubí cirkulačního systému na 

Letním koupališti Sletiště v Kladně na základě a v souladu s požadavky stanovenými:

položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy o dílo a její nedílnou součást,

projektovou dokumentací vypracovanou společností h-projekt s.r.o., IČ: 60468653, 

z prosince roku 2021 na akci „Letní koupaliště Sletiště - Kladno. Výměna potrubí 
cirkulačního systému - únik vody", číslo zak. 0480.



2. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba realizovat neočekávané dodatečné stavební práce, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy o dílo a které jsou nezbytné pro dokončení 
díla, a to konkrétně vícepráce související s nutností vybourání skryté železobetonové konstrukce 
pod terénem, která se nachází v místě provádění díla, vč. odvozu suti (dále jen „vícepráce"). 
Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na skutečnost, že železobetonová konstrukce byla 
skrytá pod terénem a ani jedna ze smluvních stran o této konstrukci neměla informace, je nutno 
tyto vícepráce považovat za vzniklé v důsledku okolností, které ani jedna ze stran jednající 
s náležitou péčí nemohla předvídat. Položkový rozpočet specifikující rozsah víceprací (dále jen 
„položkový rozpočet") tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást tohoto dodatku.

II.
Změna smlouvy o dílo

1. Smluvní strany sjednávají, že tímto dodatkem č. 1 se smlouva o dílo mění tak, že se stávající rozsah 
díla doplňuje o práce specifikované v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
Smluvní strany se dále dohodly, že dle jejich vůle přílohu č. 1 smlouvy o dílo doplňují o položkový 
rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že celková cena díla se navyšuje o cenu víceprací dle položkového 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást tohoto dodatku (tedy o částku 434 092,50 Kč 
bez DPH), tedy že čl. III. odst. 1 smlouvy o dílo nově zní:

„1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli včas a řádně cenu díla, jejíž výše je dohodnuta 
smluvními stranami takto:

Cena díla bez DPH

slovy:

+ DPH 21 % ve výši 

Celková cena díla vč. DPH 

slovy:

5 425 186,30 Kč

pět milionů čtyři sta dvacet pět tisíc jedno sto osmdesát šest 

korun českých třicet haléřů 

1 139 289,12 Kč

6 564 475,42 Kč

šest milionů pět set šedesát čtyři tisíc čtyři sta sedmdesát pět 

korun českých čtyřicet dva haléřů"

III.
Závěrečná ujednání

1. V ostatních částech tímto dodatkem č. 1 nedotčených zůstává smlouva o dílo nezměněna.

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Tento 
dodatek č. 1 nabývá účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.



1

3. Tento dodatek č. 1 může být měněn pouze shodnou vůlí smluvních stran, a to pouze písemnou 
formou.

4. Tento dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží po jednom.

5. Smluvní strany prohlašují, že obsahu tohoto dodatku porozuměly, že vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy.


